
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  38o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΗ 27 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 27 Ιουνίου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη, και ώρα 14.00΄, συνεδρίασε η 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 255/2022 Οικονομικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 23 Ιουνίου 2023, αποτελούμενη από εννέα (9) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Αντωνιάδης Λάζαρος, Αντιπρόεδρος 

• Ηλιάδης Δημήτριος, Μέλος 

• Τσακμάκης Παναγιώτης, Μέλος 

• Γρηγοριάδης Νικόλαος Μέλος 

• Μητσκόπουλος Ευάγγελος, Μέλος 

 

• Χατζητιμοθέου Βασίλειος, Πρόεδρος 

• Θεοφανίδης Δημήτριος, Μέλος 

• Μπαρδάκας Χρήστος, Μέλος 

• Παπαγρηγορίου Γεώργιος, Μέλος 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Λόγω απουσίας του προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κου Χατζητιμοθέου Βασίλειου, στην 

σημερινή συνεδρίαση προεδρεύει ο κος Αντωνιάδης Λάζαρος, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας (παρ. 2 άρθρο 75 Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018). 

 

Οι κ.κ. Βασίλειος Χατζητιμοθέου και Δημήτριος Θεοφανίδης, Δημοτικοί Σύμβουλοι, είχαν 

ενημερώσει για τους λόγους της απουσίας τους. 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

ΑΡΙΘΜ. 282/2023(Εκτός ημερησίας): «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και 

μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης του ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό 

διακήρυξης 24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 199306), για τη 

σύναψη δημόσιας σύμβασης με τίτλο    «μητροπολιτικό πάρκο πρασίνου και αναψυχής [μπουατ 

προτζεκΤ]» προϋπολογισμού 2.000.000,00 € μεκριτήριο κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής». 

 

 

Το κατεπείγον της εισήγησης έγκειται στο γεγονός ότι ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός, μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, έχει καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στις 03.07.2023. 

 

ΑΔΑ: 68Δ1ΩΗΙ-ΜΞΚ



 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» θα πρέπει πριν 

την συζήτηση του θέματος η Οικονομική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και 

μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης του ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό 

διακήρυξης 24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 199306), για τη 

σύναψη δημόσιας σύμβασης με τίτλο    «μητροπολιτικό πάρκο πρασίνου και αναψυχής [μπουατ 

προτζεκΤ]» προϋπολογισμού 2.000.000,00 € μεκριτήριο κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής»,  

 

Στην συνέχεια ο κος Αντιπρόεδρος,  δίνει το λόγο στην κα Τάνια Γραμματικού, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας, η οποία παρουσιάζει την εισήγηση 

του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος, ως εξής: 

                   

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Φλώρινα, 27.06.2023 

ΠΕ ΦΛΩΡΙΝΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Καπετάν Κώττα 1 Προς Αντιδήμαρχο κ. Γρηγοριάδη 

για Οικονομική Επιτροπή 

Δήμου Φλώρινας 
Ταχ. Κώδικας  : 531 00Φλώρινα  

Πληροφορίες  : Τάνια Ιω. Γραμματικού  

Τηλέφωνο : 23850 45790   

Email : techdiflo@gmail.com   
 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης 

του ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό διακήρυξης 24474/2023 (ΑΔΑΜ: 

23PROC012820282), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 199306), για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης με τίτλο    

«μητροπολιτικό πάρκο πρασίνου και αναψυχής [μπουατ προτζεκΤ]» προϋπολογισμού 

2.000.000,00 € μεκριτήριο κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τη με αριθμό ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/29037/18 Κοινή Υπουργική Απόφαση ορισμού αναθετουσών αρχών (Α’ 

Φάση και άλλων αναγκαίων διαδικασιών για το πρόγραμμα «Άλλες στρατηγικές παρεμβάσεις» 

(Παρεμβάσεις με στόχο την βελτίωση του δημόσιου χώρου) – ID 16873 - που είναι ενταγμένο στον 

ΑΔΑ: 68Δ1ΩΗΙ-ΜΞΚ



 

 

πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονα 1.2 – 

Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση. 

2. Το με αριθμό 19782/09.05.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012635961) αίτημα διάθεσης πίστωσης 

3. Τη με αριθμό 16371/20.04.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ω8ΓΔΩΗΙ-ΣΘΣ) 

4. Τη με αριθμό 149/2023 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 6Δ42ΩΗΙ-ΠΔ0) περί ορισμού μελών Επιτροπής Διαγωνισμού 

5. Τη με αριθμό 213/2023 ΑΟΕ, περί έγκρισης των όρων διακήρυξης και δημοπράτησης για τη σύναψη 

δημόσιας σύμβασης με τίτλο «μητροπολιτικό πάρκο πρασίνου και αναψυχής [μπουατ προτζεκΤ]» 

προϋπολογισμού 2.000.000,00 € 

6. Το αίτημα παράτασης οικονομικού φορέα, το οποίο εισήχθη εντός ΕΣΗΔΗΣ στις 27.06.2023 περί 

παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου: 

28410/27.06.2023) 

7. Το γεγονός ότι για την πληρότητα της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, θα ήταν επιθυμητό να 

συμπεριληφθεί πρόταση εκ μέρους των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων για τη διαχείριση και 

απαγωγή μέχρι τον τελικό αποδέκτη των επιφανειακών ομβρίων υδάτων. Επειδή όμως δεν 

περιλαμβάνεται στη διακήρυξη πτυχίο υδραυλικών μελετών, η Υπηρεσία προκρίνει στο 

προαναφερόμενο πλαίσιο της πληρέστερης πρότασης, την  υποβολήτης μελέτης διαχείρισης των 

ομβρίων υδάτων στην παρούσα φάση, μέσω της κατηγορίας μελέτης 09 (Μελέτες Μηχανολογικές)  

Εισηγούμαστε 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στον ηλεκτρονικό, 

ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 

199306), έως τη Δευτέρα, 24 Ιουλίου 2023 και ώρα 15:00 μ.μ. καθώς και τη μετάθεση της ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Τετάρτη, 26 Ιουλίου 2023 και 

ώρα 10:00π.μ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμό  24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282) διακήρυξης. 

 

Η απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές περιγράφονται στην παρ. 20 

της διακήρυξης, ήτοι δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr, στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό 

συστημικό α/α 199306) και στην ιστοσελίδα Δήμου Φλώρινας, στον ιστότοπο http://www.cityoflorina.gr 

 

[Το κατεπείγον της εισήγησης έγκειται στο γεγονός ότι ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, έχει 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στις 03.07.2023] 

 

 

συνημμένα 

Αίτημα παράτασης ΟΦ 

εσωτ. Διανομή 

• δτυ 

• φάκελος έργου 

 

Ο Πρ/νος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

α.α. 

Τάνια Ιω. Γραμματικού 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

ΑΔΑ: 68Δ1ΩΗΙ-ΜΞΚ



 

 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τη με αριθμό ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/29037/18 Κοινή Υπουργική Απόφαση, το με 

αριθμό 19782/09.05.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012635961) αίτημα διάθεσης πίστωσης, τη με αριθμό 

16371/20.04.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ω8ΓΔΩΗΙ-ΣΘΣ), τη με αριθμό 149/2023 

ΑΟΕ (ΑΔΑ: 6Δ42ΩΗΙ-ΠΔ0) περί ορισμού μελών Επιτροπής Διαγωνισμού, τη με αριθμό 213/2023 

ΑΟΕ, το αίτημα παράτασης οικονομικού φορέα, το οποίο εισήχθη εντός ΕΣΗΔΗΣ στις 27.06.2023 

περί παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου: 

28410/27.06.2023) και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στον 

ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282), 

μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 199306), έως τη Δευτέρα, 24 Ιουλίου 2023 και ώρα 15:00 μ.μ. καθώς και τη 

μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό 

για την Τετάρτη, 26 Ιουλίου 2023 και ώρα 10:00π.μ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμό  24474/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012820282) διακήρυξης. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 282/2023. 

………………………………………………………………………………………………………..... 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 29-06-2023 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 Λάζαρος Αντωνιάδης 

ΑΔΑ: 68Δ1ΩΗΙ-ΜΞΚ


		2023-06-29T11:43:42+0300
	Athens




